
zpravodajbrezova.czBřezová u Uherského Brodu

Vážení spoluobčané

3/2023

Začalo to vyčištěním, úklidem a zlikvidováním černých skládek v okolí obce a 
to i díky zbudování jedné z nejdůležitějších staveb v obci – sběrného dvora a 
komunitního kompostování. S tím je spojeno pořízení speciální techniky: 
bagr, nákladní automobil, drtička, třídička stavební suti,  traktor, štěpkovač, 
zametač, štípací automat na dřevo aj. Během těchto  let se pořídila také 
hasičská technika a rozšíření garáží. 

Co všechno se během posledních sedmnácti let podařilo?  

Působení ZO v letech 2006 – 2023

Ptáte se proč taková bilance? Každý začátek má svůj konec.
Josef Trecha

Následovaly opravy a stavby nových chodníků, obecních a lesních cest a 
nových autobusových zastávek. Rekonstrukce veřejného osvětlení a místního 
rozhlasu, stávajících budov (fotbalové šatny, obecní úřad, bytové domy, aj.), 
péče o veřejnou zeleň, oprava a údržba hřbitova včetně nového osvětlení a 
přístupových cest, výkup a rekonstrukce dnes již kulturního ,,domečku čp. 
115“, odkup místního obchodu, následná rekonstrukce a výstavba nových 
bytů, stavba nové chaty pro myslivce v areálu „školka“, nákup kinosálu a 
dalších nemovitostí do vlastnictví obce.

Není možné opomenout zdejší, dnes již světoznámou březovskou školu, 
kterou se podařilo rozšířit až do devátého ročníku, zřídit zde online výuku a 
lyceum. I ta prošla za tu dobu velkou proměnou v podobě rozšíření učeben, 
mateřské školy a hlavního vstupu. Její nedílnou součástí je sportovní hala, 
která slouží nejen ke sportovním aktivitám, ale také k pořádání soukromých 
oslav a plesů. Především ten myslivecký je vyhlášený v širokém okolí. 
Venkovní vyžití pro malé i velké je možné na opravených tenisových kurtech 
nebo na nově postaveném multifunkčním hřišti a pumptracku.

Obec jako taková by nefungovala bez svých občanů a bez dobrého vedení 
obce. Proto patří velké díky všem lidem, kteří se během těchto let podíleli na 
budování, zvelebování, údržbě a prezentaci obce.

V těchto letech obec získala na dotacích celkem 40 000 000 Kč na investice a 
5 800 000 Kč na zaměstnanost v obci. 

V každém čísle zpravodaje jste se postupně dozvídali, co  všechno se 
vybudovalo a budovat bude.  Nejen o výstavbě, ale i o kulturních akcích, které 
k životu v obci neodmyslitelně patří. Jsou to – fašanková obchůzka se 
zabijačkou, cyrilometodějská pouť, vítání občánků, Slovácká jaternica, 
setkání Březových, reprezentace na slavnostech vína v Uherském Hradišti i při 
mezinárodní spolupráci na Evropských piknicích nebo Višegradské čtyřky. 
Toto všechno ruku v ruce s místními spolky, bez kterých by se žádná akce 
neobešla ať už jsou to Babulky, Dúbrava, muzikanti, Kopretina, hasiči, myslivci 
i fotbalisté.  

Obecní úřad z perníku jako dárek 
z maďarského města Kéty.

Starosta Josef Trecha v saku darovaném 
od dětí ze škol Březová.
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Babulky

Omlouvat se, že všichni neochutnali, 
nemám v úmyslu. I kdyby toho bylo 
dvakrát tolik, stejně by to nestačilo. Spíše 
mě napadlo, jestli by nebylo na místě 
nabídnout malé kurzy vaření na domečku, 
pokud bude zájem. Vhodné je zimní 
období leden až duben. Kontakt na 
přihlášky pro případné zájemce bude 
z v e ř e j n ě n  v  p ř e d v á n o č n í m  č í s l e 
Zpravodaje. Tady je správné místo na 
japonské přísloví:

Na této akci jsem nemohla být, ale slyšela 
jsem jen chválu a podle toho, že byl jejich 
stánek první „vybílen“ usuzuji, že jídlo 
chutnalo. Chtěla bych jim moc poděkovat, 
dokázaly, že jsou sehraný kolektiv a i když 
to byl třetí víkend za sebou, zvládly 
všechno s úsměvem. 

 V sobotu 16.září se v Bošáci konal Deň 
ludových tradícií. Pro toto podzimní 
odpoledne Babulky napekly potěráky, 
uvařily fazolovou polévku s uzeným 
masem a lokšama a na místě samém 
smažily podlesníky. 

Horké léto se přehouplo v příjemný 
podzim a to pro nás bývá náročnější 
období, zvláště letos. 

Začalo to Slováckou jaternicí, kdy jsme 
b y l y  p ožá d á ny  v  rá m c i  p ro g ra m u 
udržování tradic,  abychom upekly 
vdolečky, magaše, langoše a uvařily 
zelnicu s kabáčkem. Je pravda, že jsme to 
zvládly s vypětím všech sil, ale na druhé 
straně nás těší, že naše výrobky chutnají a 
beze zbytku se zkonzumují. 

Dáš- li někomu rybu, nakrmíš ho na jeden 
den. Když ho naučíš lovit ryby, nakrmíš ho 
na celý život.

Hned další  víkend jsme jely spolu 
s Dubravou na Slavnosti vína do Hradiště. 
Pro tuto příležitost jsme vařily trhané šišky 
s mákem, tvarohem a ořechy. I za tímto 
obyčejným jídlem se jen zaprášilo. Počasí 
se vydařilo, v průvodu po rozpáleném 
městě to bylo náročné, ale na stánku ve 
dvoře Galerie Slováckého muzea už to bylo 
jen příjemné. 

Věřím, že se do budoucna vytvoří nová 
skupina lidí, která bude v tomto duchu 
pokračovat. Podmínky pro tyto akce se na 
domečku stále vylepšují. 

Byl to moc příjemný závěr léta, nejen co se 
počasí týká na jehož sklonku jsme 
společně shlédli divadelní představení 
Sněhurka a trpaslík v místní sportovní 
hale. 

AB

Přejeme všem spoluobčanům hezký 
podzimní čas.

Dostal se nám na domečku  do ruky 
slovenský časopis Život (jako naše Květy), 
ve kterém je několikastránkový článek o 
Slovácké jaternici s fotografiemi. Autor nás 
přejmenoval na Babenky z muzea, ale je to 
celkem milé. Pan starosta v rozhovoru 
zasvěceně mluvil o tradičních jídlech, 
zvycích a současném životě u nás.
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FS Dúbrava

9.9. jsme jako již tradičně reprezentovali 
naši obec na Slavnostech vína v 
Uherském Hradišti a o týden později, 
tedy 16.9. jsme opět vystoupili v Bošáci 
na Dni Ľudových tradícií.

Za FS Dúbrava Tereza Zetková

13.8. jsme zavítali na Slovensko, kde jsme 
zazpívali na Bošáckých hodech. Začátkem 
září jsme vystoupili na Slovácké jaternici, 
která letos probíhala u nás na Březové a 
společně s námi a DH Březovjané 
vystoupili také Plkotnice ze Suché Loze, 
Hútek z Bánova, Bosák z Bošáce a děti ze 
Slovenska. 

Začneme tedy tradičním zapalováním 
hodů na Březové 4.7.2023. 

Když se ohlédneme zpět, měli jsme léto 
přímo natřískané akcemi, kde jsme 
vystupovali. 

21.-23.7. se větší část souboru vydala 
společně s obcí Březová na setkání 
„visegradské čtyřky“ do Maďarska. Druhá 
zbylá část souboru 22.7. zazpívala a 
zahrála na setkání u rozhledny na 
Lopeníku.

Další týden 29.7. se v naší obci konal 
jubilejní XXX. ročník srazu Březových, kde 
jsme nejdříve uvítali přijíždějící obce a 
odpoledne jsme také zpestřili kulturní 
program společně s děvčicama z Horního 
Němčí. 

O týden později 16.7. jsme byli pozváni 
na Folklorní memoriál do Bánova, kam 
nás pozval mužský pěvecký sbor Hútek. 
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Přitom pokřtěných dětí žijících na Březové 
v těchto ročnících je cca 50. Jako farář si 
samozřejmě kladu otázku, proč tomu tak 
je. Příčin může být mnoho, nicméně rodiče 
a kmotři pokřtěných dětí se zavazují 
k tomu, že budou svěřené děti vést k víře a 
k lásce k Bohu.

Bůh překážející v životě?

Vážení farníci,
začal nám školní rok a s tím souvisí, že je 
dětem nabídnuta i výuka náboženství. 

Přihlášeny jsou v relativně hojném počtu 
děti do třetího ročníku, letos i v pěkném 
počtu čtvrtý ročník, od pátého ročníku až 
do devátého ročníku jsou to pouze tři děti 
žijící na Březové. 

Farní úřad

Rekonstrukce pomníku

Kněz položil věřícím otázky tohoto typu: 
Věříš v Boha, který neustále čeká na Tvoji 
chybu a který Ti nechce odpustit, když 
uděláš něco špatného? Věříš v Boha, který 
Ti klade v životě pořád nějaké překážky a 
chce Tě utrápit k smrti? Věříš v Boha, který 
Ti nechce dopřát žádnou pozemskou 
radost?

To mohou i bez výuky náboženství, avšak 
vzhledem k tomu, že se nevídáme 
v kostele, tak se to patrně moc nedaří.

Nechtěl bych, aby to znělo jako výtka. 
Spíše se ptám, jak byla v minulosti víra na 
Březové předávána. Nedávno jsem byl při 
jedné slavnostní mši svaté svědkem 
netradičního vyznání víry. 

o. Jiří, farář

Jako by Bůh byl někdo, kdo by byl 
překážkou krásného života! Někdo, kdo by 
mi neustále připomínal má selhání. Přitom 
poselství evangelia je plné radosti a 
naděje,  které má č lověka př ivést 
k dokonalému štěstí!

A přece jsme mnozí byli vychováni ve víře, 
která nám Pána Boha předkládá jako 
někoho, kdo nám stále něco přikazuje, 
zakazuje a který nás trestá. Jaká je to 
škoda, vnímat Boha jako někoho, od koho 
je lepší se držet dál. 

Na těchto a podobných otázkách si věřící 
mohli uvědomit, že Bůh je zcela jiný. 

Bůh je krásný. A krása je uskutečněná 
láska. Kéž se nám daří nechat se krásou 
Boží lásky nalézat!

V letošním roce proběhla rekonstrukce pomníku ruských hrdinů na hřbitově.
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Cyrilometodějská pouť

V úterý 4. července jsme u domečku společně s CM Pajtáš a FS Dúbrava zapálili hody.  Středu 5. července zahájil starosta přivítáním 
jubilejního ročníku 1973 na obecním úřadě. Dále se den nesl v duchu Cyrilometodějské poutě, nechyběl průvod krojovaných za 
doprovodu CM Březovjané. Po mši svaté proběhl program pod kostelem. Sportovní  a kulturní odpoledne nejen pro děti ale i celý den, byl 
zakončen diskotékou.
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Letošní setkání „Visegradské čtyřky“ bylo zaměřené na téma včelařství a výrobků z medu. Naše včelaře zastupoval pan Jan Maršálek, 
který s sebou vezl ochutnat nejen med a medovinu, ale i výrobky jeho ženy Jany, která upekla výborné medové sladkosti. 
O kulturní program a zábavu se postaral FS Dúbrava. Potěšil nás nevšední dárek v podobě perníkového obecního úřadu. 

Stejně jako loni jsme se zúčastnili soutěže v „klobáskování“.

Kéty - Maďarsko 21.7. – 23.7.2023

Setkání „Visegrádské čtyřky”
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Sobota 2.9.2023 začala příjezdem soutěžních družstev, které se poctivě připravovali na vaření nejen zabijačkových dobrot. Celkem 10 
týmů připravilo jelení guláš, zabijačkovou a dršťkovou polévku, jitrnice, jelítka, tlačenku, paštiku, škvarky, sekanou, lalok na paprice, 
klobásy, škvarkové pagáčky, buchty a spoustu výtečných specialit. Vítězi se nakonec stali všichni, kdo připravili ať už tradiční či trochu 
netradiční pokrmy.

Slovácká jaternica
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V sobotu 2.9. jsme společně s obcí Bošáca uspořádali společnou akci Tradiční pokrmy Bílých Karpat s projektu „Tradície spod Veľkého 
Lopeníka“. Babulky z Březové, ženy a mladé děvčice z Bošáce připravily spoustu dobrot jako beneše, repové lokše, šúlance, vdolečky, 
magaše, ale také zelnicu nebo plněné papriky. Nekonečné fronty u stánků vypovídaly o tom, že kuchařky se snažily a všem moc chutnalo.

Tradiční pokrmy Bílých Karpat
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Slovácké slavnosti vína v Uherském Hradišti
Dne 9.9.2023 se téměř 35 krojovaných zástupců naší obce zúčastnilo průvodu z Vinohradské ulice až na náměstí,

kde byla naše družina přivítána  společně s našimi hosty ze souboru Bosák z Bošáce. 
Vystoupení hostujícího souboru Bosák bylo k vidění v galerii Slováckého muzea, kde byla také 

možnost ochutnat pochutiny připravené našimi Babulkami a děvčaty z obecního úřadu.

Slavnosti vína
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V sobotu 23.9.2023 jsme se příjemně pobavili u vesnické komedie divadelního spolku „Pod lampú“ z Bánova,  
pod názvem Sněhurka  a trpaslík. Večer plný smíchu vyprávěl o sousedských vztazích a životě na venkově.

Slavnosti vína

Divadlo



I

XXX. setkání Březových
29.7.2023 Březová u Uherského Brodu

Letošní kulaté XXX. setkání obcí a měst se 
společným názvem Březová – Brezová se 
konalo u nás, v Březové u Uherského 
Brodu. Setkání předcházelo spoustu 
příprav, které vyvrcholily 29. července ve 
sportovním areálu.

Po slavnostním zahájení začal den plný 
soutěží a zábavy. Soutěžilo se ve fotbale, 
nohejbale, volejbale, šipkách, hasičské 
soutěži a nově také v jízdě na pumptracku 
a srandovním přejezdu lávky přes Mokřad, 
kde se nejeden účastník pořádně namočil 
za asistence „vodníka a zdravotní 
sestřičky“.

O kulturní program se postarali FS 
Dúbrava, Děvčice z Horního Němčí a  
hudební skupina Slza. Krásné vystoupení 
požárního útoku předvedly děti z kroužku 
Mladí hasiči. Z příchodem tmy jsme viděli 
úžasnou ohnivou show a večer byl 
zakončen zábavou se skupinou Rytmus a 
DJ Robinem. 

Velký dík patří všem organizátorům, kteří 
se podíleli na hladkém průběhu akce, 
včetně j íd la ,  občerstvení ,  úk l idu, 
bezpečnosti, zábavy a zdokumentování 
celého dne. 

A samozřejmě úplně všem, kteří se tohoto 
velkého setkání zúčastnili, ať už jako 
soutěžící nebo diváci. Příští rok se na 
všechny „Březové“ těšíme do Březové u 
Hořovic.
A jak jsme si všichni vedli? Najdete na 
následujících stranách.



II

XXX. setkání Březových
29.7.2023 Březová u Uherského Brodu



III

XXX. setkání Březových
29.7.2023 Březová u Uherského Brodu

Hasiči – ženy
2. místo Březová u Uherského Brodu

Hasiči – muži

7. místo Březová u Sokolova

3. místo Březová u Uherského Brodu

6. místo Březová u Zlína

1. místo Březová u Zlína

1. místo Březová u Umonína

4. místo Březová u Karlových Varů
5. místo Březová u Vítkova

2. místo Březová u Stěbořic

8. místo Březová nad Svitavou



IV

XXX. setkání Březových
29.7.2023 Březová u Uherského Brodu

Volejbal

6. místo Březová u Zlína
5. místo Březová nad Svitavou
4. místo Brezová pod Bradlom

3. místo Březová u Uherského Brodu
2. místo Březová u Sokolova
1. místo Březová u Umonína



Nohejbal

4. místo Březová u Zlína
3. místo Březová u Sokolova

2. místo Březová u Uherského Brodu B
1. místo Březová u Uherského Brodu A

V

XXX. setkání Březových
29.7.2023 Březová u Uherského Brodu

Šipky

8. místo Březová u Zlína
7. místo Březová u Vítkova - muži
6. místo Březová u Vítkova - ženy

5. místo Březová nad Svitavou
4. místo Březová u Uherského Brodu - JUMAJA
3. místo Březová u Uherského Brodu - Pepíci

2. místo Brezová pod Bradlom
1. místo Březová u Umonína



VI

XXX. setkání Březových
29.7.2023 Březová u Uherského Brodu

Fotbal

8. místo Březová u Vítkova
7. místo Březová u Umonína
6. místo Březová u Hořovic

5. místo Březová nad Svitavou
4. místo Březová u Sokolova

3. místo Březová u Uherského Brodu
2. místo Březová u Zlína

1. místo Brezová pod Bradlom



VII

XXX. setkání Březových
29.7.2023 Březová u Uherského Brodu

Přejezd přes lávku

3. místo Natálie a Marek
2. místo Nela a Šimon
1. místo Marek a Luďa



VIII

XXX. setkání Březových
29.7.2023 Březová u Uherského Brodu

Pumptrack

3. místo Kryštof Turek
2. místo Tadeáš Šimek
1. místo Marek Jurásek
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Školy Březová

Právnická osoba Školy Březová – střední 
odborná škola, základní škola a mateřská 
škola, Březová, identifikátor právnické 
osoby 600 124 223; IČO: 70 937 303; 
právní forma: příspěvková organizace, 
eviduje od samého počátku existence 
lycea (od září 2017) zvýšený počet žádostí 
o přijetí nebo přestup do střední odborné 
školy - lycea (několik let evidujeme 
zvýšený počet žádostí o přijetí nebo 
přestup).

Tyto osoby mohou v naší škole vykonat 
plnohodnotnou maturitní zkoušku bez 
řádného studia, pouze po prokázání 
potřebných znalostí. Jinými slovy – mohou 
složit maturitní zkoušky bez studia. 
V červnu 2023 takto složilo maturitu 
prvních šest zájemců.

Dalších několik stovek uchazečů máme 
v projektu MBS (maturita bez studia), kdy 
osobám, které z nejrůznějších důvodů 
n e s t u d o va l i  s t ř e d n í  š ko l u ,  n e b o 
nedokonči l i  nějakou střední školu 
nabízíme postup nahrazující studium, při 
němž osoba s  a lespoň zák ladním 
vzděláním není žákem školy. 

PaedDr. Ludvík Zimčík, ředitel školy

V polovině června 2023 jsme požádali 
krajský odbor školství Zlínského kraje o 
navýšení povoleného počtu studentů 
v naší střední odborné škole - lyceu (v 
oboru Kombinované lyceum) ze 120 žáků 
na 200 žáků.

Osoba s alespoň základním vzděláním 
musí prokázat potřebné znalosti ze 
stanovených předmětů za všechny ročníky 
střední školy. Prověřování probíhá formou 
didaktických testů, písemných zkoušek, 
seminárních prací, které umožňujeme 
každý  týden  ve  ško le  na  zák ladě 
individuální dohody. Po složení všech 
zkoušek se může osoba s alespoň 
základním vzděláním přihlásit k maturitní 
zkoušce.

Vzhledem k nárůstu počtu žádostí o 
umístění žáků z celé ČR do uvedeného 
oboru Kombinované lyceum, se vedení 
školy se souhlasem zřizovatele rozhodlo 
navýšit stávající kapacitu školy. Naší 
žádosti bylo vyhověno a už nyní (v září 
2023) máme v lyceu zapsáno více než 180 
žáků.

Navýšení počtu studentů 
v březovském lyceu

První dny u Sluníček byly pro některé děti 
náročné. Odloučení od rodičů s sebou 
neslo i slzičky, na které jsme díky úkolům, 
které si pro nás přichystal Krteček, 
zapomněli. 

Pozdrav od Sluníček a Motýlků

Marie Pomykalová (oddělení Motýlků)

Vyslechli jsme si pohádku o Mourkovi a 
Micince, kteří šli poprvé do školky. 
Následně jsme jim umotali velká klubíčka 
na hraní a přitom se naučili básničku 
Klubíčko. Jako vzpomínku na první den si 
každý vyrobil svůj pamětní list.

Po prázdninách naše školka otevřela nové 
prostory a předškoláci se tak mohli těšit z 
nové třídy. V prvním zářijovém týdnu 
se děti seznamovaly s režimem školky, 
školkovými pravidly, novými kamarády, 
novým prostředním, stolováním za použití 
příboru a matematickými pojmy - více, 
méně. Radostnou náladu podpořily ve 
třídě dětské hry, zpěv známých písní, ale 
také spontánní tanec. 

Andrea Matějíčková (oddělení Sluníček) 

Čas, který jsme trávili uvnitř, děti využily a 
předvedly, že umí kreslit, stříhat i lepit a 
zaplnily nástěnku nápaditými rybičkami. 
Šikovní druháci spojili své síly a krom 
jiného postavili mrakodrap.

Doufám, že nás čeká krásný podzim.

První dny v družině

První dny jsme v družině s mladším 
oddělením trávili hlavně seznamováním a 
poznáváním. 

Po několika dnech se nám podařila 
uskutečnit i první procházka. Vyrazili jsme 
na nedalekou bylinkovou louku. Úkol zněl 
najít posla podzimu - ocún a deset druhů 
bylinek. Úkol splnily děti snadno, ale větší 
nadšení vyvolalo množství brouků, 
především kobylek. Objevili jsme také 
křížáka čtyřskvrnného, který vzbudil úžas i 
hrůzu.

Pobyt venku jsme si zpestřili skákáním 
panáků nebo přes švihadlo. Nechyběly 
míčové hry a originální hra na dinosaury a 
lovce. 

Sabina Strapinová
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Dobrá věc se podařila

„Nemožné na počkání, zázraky do tří dnů.“ 
Tak přesně těmito slovy bylo v pondělí 11. 
9. 2023 zahájeno slavnostní otevření 
nových šaten a zároveň nového vchodu do 
našich Škol na konci světa. 

Celá stavba byla opravdu zrealizována 
velmi rychle. Za pouhé tři měsíce máme 
hotovo a žáci používají zbrusu nové 
skříňky, nemačkají se jeden přes druhého 
a v krásném proskleném prostoru se 
v klidu připravují na další školní den.

Zahájení to bylo opravdu velkolepé. Kroje 
čtyř vesnic, občerstvení a samozřejmě 
slavnostní přestřižení pásky, které 
symbolicky otevřelo nový vchod. Součástí 
byl také den otevřených dveří, kterého 
pozvaní hosté hojně využili a prohlédli si 
nejen školu, ale nakoukli i do výuky.

Co se týče samotné stavby, tak ta započala 
na konci školního roku v červnu 2023 
výkopovými pracemi. To jsme ještě viděli. 
Potom začaly dětem prázdniny a my 
učitelé jsme nastoupili na dovolenou. 

Když jsme se před dvěma týdny vrátili do 
práce, nestačili jsme se divit. A to nejen 
tomu, že bylo skoro hotovo, ale zejména 
tomu, jak intenzivně se na stavbě 
„makalo“. 

Na závěr bychom ještě rádi poděkovali 
panu starostovi a našemu panu řediteli za 
to, jakým způsobem stavbu doslova „tlačili 
a posouvali“ dopředu. Protože to určitě 
nebylo jednoduché a bylo třeba řešit 
mnoho problémů takříkajíc za pochodu. 

Opravdu intenzivní a v Česku často 
nevídané pracovní tempo. A i když se 
nakonec nepodařilo slavnostní otevření 1. 
září, tak za tuto akci si všichni, kdo se na ní 
podíleli, zaslouží jedničku.

Ale nakonec vše dobře dopadlo a my už se 
jen těšíme na to, jakou další akci si pro 
naše školy a žáky pan ředitel s panem 
starostou nachystají příště.

Učitelé ze Škol na konci světa

Ráno, když jsme na šli do práce, na stavbě 
už se dávno pracovalo, a když jsme 
odcházeli po práci domů, na stavbě to 
pořád bylo jako v mraveništi. 

Školy Březová



číslo 3/2023ZPRAVODAJ

13
TJ Sokol Březová

Nová sezóna 2023/24 odstartovala o 
víkendu 19. - 20. srpna 2023 a naši žáci se 
představili na půdě Uherského Brodu, kde 
se utkali s místním Orlem (prohra 7:1). V 
domácím prostředí se naši žáci představili 
až v neděli 27. srpna, kdy přivítali Starý 
Hrozenkov (prohra 3:7). Kompletní 
rozlosování, výsledky a tabulku naleznete 
na webu.

Nová sezóna po roce opět v 
Okresním přeboru

Vstup do nové sezóny byl odložen. Úvodní 
utkání v Jarošově bylo pro nepřízeň počasí 
odloženo, a tak jsme si na první utkání 
museli počkat. V následujícím týdnu jsme 
host i l i  v  domácím prostřed í  s i lné 
Kněžpole, se kterým jsme vybojovali 
cenný bod (remíza 2:2). V dalším utkání 
zajížděl náš tým do Huštěnovic, odkud 
odvezl další bod (remíza 0:0). Na své první 
vítězství si Blažkův tým musel počkat až do 
pátého kola, kde si z Jalubí odvezl tři body 
(vítězství 4:3). Kompletní rozlosování, 
výsledky a tabulku naleznete na webu.

Vedení klubu i nadále řeší přihlášení 
přípravky od nové sezóny 2024/25. Dětí 
máme hodně, ale zatím nedostatek 
trenérů. Šéftrenér Křeháček se věnuje 
mládeži sám a nadále hledáme další 
trenéry, kteří by byli ochotní pomoct 
s trénováním. Pokud byste měli zájem 
trénovat  dět i ,  kontaktu j te  př ímo 
šéftrenéra na tel. čísle 732 227 962.

Vedení klubu očekává od Blažkovy družiny 
klidný střed tabulky. V letošní sezóně se 
chceme vyvarovat  záchranářským 
problémům, a proto je úkol jasný: potrápit 
aspiranty na postup a hrát ve středu 
tabulky.

Po roční přestávce jsme přihlásili naše žáky 
do Okresní soutěže M sk. C. Roční práce 
šéftrenéra Křeháčka tak sklízí první plody 
úrody. Křeháček s mládeží pracuje 
dlouhodobě a odměnou mu je toto 
přihlášení.

Návratem do Okresního přeboru jsme 
vrátili do naší obce lepší a kvalitnější 
fotbal. V Okresním přeboru hrají týmy, 
které více trénují a mají v kádrech hráče, 
kteří hrávali vyšší soutěže. Tak se máme na 
co těšit!

Mládež TJB

V červenci pro vás uspořádal náš klub 
hodovou zábavu. 

Připravili jsme bohatý program, který začal 
fotbalovým odpolednem, pokračoval 
dětskou diskotékou s DJ Lojzou a výstavou 
fotografií k 80. výročí od založení klubu TJ 
Sokol Březová a skončil hodovou zábavou 
s DH Březovjané a s Janem Janových 
(Úžas).

Velký dík patří též obecnímu úřadu za 
nachystání stanu pro hodovou zábavu.

Léto plné akcí

Cyrilky 2023

Nebylo zapomenuto ani na ty nejmenší, 
pro které byly veškeré atrakce zdarma 
(malován í  na  ob l i če j ,  nafukovac í 
skluzavka). 

XXX. Sraz Březových 

V sobotu 29. července 2023 se uskutečnilo 
jubilejní XXX. setkání Březových, letos u 
nás v Březové u Uherského Brodu. Soutěže 
se konaly mimo jiné i mezi fotbalisty. 
Fotbalového turnaje se zúčastnilo celkem 
osm Březových: Březová u Uherského 
Brodu, u Svitav, u Úmonína, u Zlína, u 
Sokolova, u Hořovic, u Vítkova a Brezová 
pod Bradlom.

www.tjsokolbrezova.cz

Fotbalová mužstva byla nalosována do 
dvou skupin, ze kterých postoupila vždy 
první dvě mužstva do semifinále a vítězové 
s e m i f i n á l e  n á s l e d n ě  d o  f i n á l e . 
Nejúspěšnějšími fotbalisty byli ti z Brezové 
pod Bradlom, která porazila ve finále 
Březovou u Zlína 2:1 po penaltových 
kopech. Domácí Březová u Uh. Brodu 
skončila na třetím místě. Kompletní 
výsledky celého turnaje jsou dostupně na 
klubovém webu.
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Nádherné a teplé slunečné počasí 
provázelo na trati již tradičně nabité 
startovní pole závodníků. 

Po dokončení všech závodních kategorií se 
uskutečnilo vyhlášení výsledků. Každý 
výkon v tomto velmi teplém počasí byl po 
zásluze odměněn věcnými cenami a 
několik šťastlivců si vylosovalo další cenu 
v tombole. 

Železný hasič Bílých Karpat 2023

V sobotu dne 19.8. 2023 patřilo od 
dopoledních hodin Březovské fotbalové 
hřiště opět odvážným hasičům i hasičkám 
a jejich skvělým sportovním výkonům. 

Je to k neuvěření, ale letos se uskutečnil již 
pátý ročník TFA soutěže Železný hasič 
Bílých Karpat.

Ti soutěžili ve čtyřech kategoriích: muži, 
muži 35+, ženy a ženy 35+ a na trati se 
museli poprat s rozmanitými a náročnými 
překážkami. 

SDH Březová
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SDH Březová

Při vyhlášení nás tradičně svojí návštěvou 
poctil Karpat a také pan místostarosta, 
který poděkoval všem závodníkům za 
skvělé sportovní výkony a popřál mnoho 
dalších úspěchů.

Na tomto místě bychom chtěli poděkovat 
všem našim sponzorům, bez nichž bychom 
naši akci nemohli ozdobit tak krásnými 
cenami a pozornostmi pro závodníky.

Jako každý rok byl tento den plný nejen 
skvělých a odvážných sportovních výkonů, 
ale i smíchu a radosti ve společnosti 
skvělých přátel.

Simona Jurásková

Po dospělých se ke slovu přihlásili naši 
nejmenší a odpoledne již patřilo dětem. 
Pro děti si Mladí hasiči SDH Březová 
připravili aktivní program, při němž děti 
musely plnit na hřišti různé disciplíny na 
několika stanovištích. Rovněž se mohly 
vyřádit na velkém nafukovacím hradu, 
v bazénu a vrcholem dětského odpoledne 
byla všemi oblíbená pěna.
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Ani v létě jsme nezaháleli a věnovali se 
všemožným aktivitám, na které se nyní 
blíže podíváme.

A pak už začaly prázdniny. Pro někoho čas 
odpočinku a dovolené ale pro MH SDH 
Březová byl červenec ve znamení příprav 
na Sraz Březových, který se tento rok konal 
u nás dne 29.7. 2023 Mladí hasiči si pro 
večerní část programu připravili parádní 
vystoupení ,  které bylo kombinací 
tanečního vystoupení a požárního útoku. 
Vystoupení se zúčastnili i ti nejmenší 
z našich řad a všichni sklidili zasloužený 
potlesk a obdiv.

Prázdniny nám již skončily, nový školní rok 
je tady a MH SDH Březová má za sebou 
opět léto plné zážitků, zábavy i práce. 

Ještě, než skončil školní rok, zúčastnili jsme 
se 23.6. 2023 Dne se složkami IZS v naší ZŠ 
Březová. Žáci školy se tak na vlastní oči 
mohli podívat, jak vypadají hasičské vozy a 
dozvědět se mnoho zaj ímavého o 
hasičském poslání. Při prohlídce našich 
vozů se rovněž seznámili s tím, co to 
obnáší, být dobrovolným hasičem.

Jen o týden později, 5.8. 2023, se mladí 
hasiči zúčastnili netradičních závodů 
v požárním útoku v Březové u Zlína. Ačkoliv 
se jednalo o netradiční požární útok, MH si 
s ním poradili na výbornou, a kromě 
nových zážitků a zkušeností si přivezli i 
pěkné umístění.

MH SDH Březová
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MH SDH Březová

Krátce na to, dne 19.8. se konal již pátý 
ročník závodů TFA s názvem Železný hasič 
Bílých Karpat. A i jeho součástí byli mladí 
hasiči. K závodům totiž patřilo dětské 
odpoledne, na němž si MH připravili 
stanoviště s úkoly, které děti plnily, 
získávaly razítka a na konci na ně za 
splněné úkoly čekala odměna a tradiční 
pěna. 

I během léta odváděli mladí hasiči skvělou 
práci. Ale našel se i čas na zasloužený relax, 
odpočinek a zábavu. 
Dne 10.8. 2023 jsme se vydali do bazénu 
v Uherském Hradišti, kde jsme se všichni 
parádně vydováděli a odpočinuli si. Na 
závěr našeho výletu jsme si udělali 
zastávku na dobroty v KFC. Byl to opravdu 
zasloužený den plný pohody, smíchu a 
radosti.

S radostí musíme konstatovat, že řady MH 
se úspěšně rozrůstají. Naše členská 
základna se rozrostla o 9 mladých hasičů a 
nyní máme již 28 členů, což všechny 
nesmírně těší a motivuje k další práci.

O tom, že se spolu skutečně nenudíme, se 
m ů ž e t e  p ř e s v ě d č i t  n a  n a š i c h 
facebookových stránkách SDH Březová u 
Uherského Brodu – Mladí hasiči, kde 
najdete fotoreporty ze všech akcí.

Za MH SDH Březová Simona Jurásková

S touto akcí se přiblížil konec prázdnin, 
které jsou teď již minulostí a my se 
s radostí vrhnuli do dalších příprav a 
tréninků. Na podzim nás čeká branný 
z á v o d ,  n a  k t e r ý  s e  i n t e n z i v n ě 
připravujeme.
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Čtyřkolka pro hasiče

Celkové způsobilé výdaje projektu: 659 551 Kč, Investiční dotace z fondu Zlínského kraje: 450 000 Kč (68,23%)
Výdaje z rozpočtu obce Březová: 209 551 Kč (31,77%)

Tento rok se nám podařilo získat finanční prostředky pro JSDH Březová z rozpočtu Zlínského kraje na nákup 
terénní čtyřkolky. Tato čtyřkolka je schopná přepravy technických prostředků pro hašení lesních požárů v těžce 

přístupném terénu a přepravy raněných osob ve vanových nosítkách. 
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Věra Kročilová, matrikářka

Před deseti lety (osm let jezdím) mě zaujalo povolání řidiče 
záchranné služby…

Velmi rád pomáhám lidem, kteří pomoc ZZS potřebují. Bohužel je 
velké množství lidí, kteří pomoc ZZS zneužívají!!! A to mě velmi 
znepokojuje.“

Po úspěšném složení zkoušek jsem se opravdu stal řidičem 
autobusu. Být řidičem busu není špatné, ale úplně mě to vnitřně 
nenaplňovalo. A tak jsem začal přemýšlet o změně povolání…

Gratulace k tak velkému úspěchu přijímá Jeňa se vší skromností. 
Přesto i my se připojujeme, moc gratulujeme a přejeme další 
úspěchy v pracovním i rodinném životě. 

Mistr republiky Jan Kojecký

,,Už jako malý kluk jsem věděl, že bych chtěl být řidičem z povolání. 
Když jsem se v deváté třídě rozhodoval, kam dál na školu, jako jedna 
z možností pro mě bylo studium zaměřeno na motorismus, auta a 
vše kolem této problematiky. 

Přinášíme vám pár slov, jak se Jeňa k tomuto povolání propracoval.

V sobotu 16.9.2023 se konalo Mistrovství České republiky řidičů 
zdravotnických záchranných služeb, kterého se zúčastnily 
zdravotnické záchranné služby ze všech krajů ČR.

Mistrem republiky řidičů zdravotnických záchranných služeb se stal 
Jan Kojecký.

Mistrem republiky se stal Jan Kojecký z Uherského Brodu. Soutěžil 
proti 26 řidičům z celé české republiky. Na rozdíl od některých kluků, 
se kterými soutěžil, s rychlostním závoděním žádné zkušenosti 
nemá, o to víc ho vítězství potěšilo.
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